
 

Sapienza Università di Roma 

Area Offerta formativa e diritto allo studio 

Ufficio Orientamento, tutorato, placement e mobilità 

Settore Orientamento al lavoro e tirocini 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU002 – Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49690442 tirocini@uniroma1.it 

 

D.R. 3177/2024 
 

LA RETTRICE 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2805/2024 – Prot. 113911 del 21 giugno 2024 con cui è stato 
emanato il Bando di selezione per l’attivazione di 46 tirocini extracurriculari presso 
l’Amministrazione Centrale di Sapienza; 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2843/2024 – Prot. 116264 del 25 giugno 2024 con cui è stato 

rettificato l’articolo 2 bis relativo ai requisiti specifici di ammissione richiesti dall’Area Affari 

Generali; 

 
CONSIDERATO che nel bando sono state inserite n. 9 proposte di tirocinio extracurriculare 
presso l’Amministrazione Centrale di Sapienza; 
 

CONSIDERATO che il bando, all’art.5, prevede che la selezione debba essere effettuata da 

Commissioni Giudicatrici, ciascuna composta da una unità di personale di categoria EP, con 

funzione di Presidente, e da due unità di personale di categoria D afferenti alla relativa 

struttura; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Stampa e comunicazione afferisce all’Ufficio della Rettrice e 

non dispone di unità di personale di categoria EP sarà nominato come Presidente di 

Commissione il funzionario di qualifica maggiore; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del bando sono pervenute 115 candidature per le quali 

si rende necessario procedere alla formulazione delle graduatorie per i diversi profili previsti; 

 

DISPONE 

 

la nomina delle sottoelencate commissioni per l’espletamento della selezione:  

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Offerta Formativa e Diritto allo 

Studio 

Codice: 21_AROF  

Mattea Capelli (Presidente) 

Flavia Baccani (Membro) 

Simona Serra (Membro) 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Proposta di tirocinio 

Area Servizi agli Studenti 

Codice: 10_ARSS  

Commissione 

Cesare Bugiani (Presidente) 

Andrea Corese (Membro) 

Gianluigi Polcaro (Membro) 

Daniela Boccanelli (Supplente) 

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Terza Missione e 

Trasferimento Tecnologico  

Codice: 4_ARTEM 

Daniele Riccioni (Presidente) 

Manuela Scoma (Membro) 

Francesca Pennacchini (Membro) 

Immacolata Sacco (Supplente) 

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Affari Generali:  

Codice 4_ARAG 

Silvia Piro (Presidente) 

Sara Cavaliere (Membro) 

Alessandro Sferruzza (Membro) 

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Supporto strategico:  

Codice: 2_ASUS 

Alessandra Barberis (Presidente) 

Marino Midena (Membro) 

Daniela Vingiani (Membro) 

Susanna Squillaci (Supplente) 

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Patrimonio e Sostenibilità 

Codice: 1_ARPS 

Stefania Bonito (Presidente) 

Fabio Masetti (Membro) 

Andrea Del Moro (Membro) 

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Supporto alla ricerca  

Codice: 1_ASUR 

Anna Gambogi (Presidente) 

Giuditta Carabella (Membro) 

Elisa Gigliarelli (Membro) 

Emanuele Gennuso (Supplente) 

 

 



 

 

 

 

Pag 3 

Proposta di tirocinio Commissione 

Area Gestione edilizia 

Codice: 1_AGE 

Andrea Venditti (Presidente) 

Maria Laura Foglia (Membro) 

Mauro Raimondo (Membro) 

 

Proposta di tirocinio Commissione 

Ufficio della Rettrice- Settore 

Stampa e comunicazione 

Codice: 2_STAMPA 

Alessandra Bomben (Presidente) 

Barbara Sabatini (Membro) 

Danny Cinalli (Membro) 

Stefania Sepulcri (Supplente) 

 

        

 

Roma, 18 Luglio 2024    F.to LA RETTRICE 

 


